
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

06.10.2017                             № 697 
 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации МО «Ахтубинский район»  

от 22.12.2015 № 1382 

 

  

В соответствии с постановлением Российской Федерации от 12.11.2016        

№ 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении 

изменения в постановление правительства Российской Федерации от 

25.08.2008 № 641 «Об оснащении транспортных, технических средств и 

систем аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или 

ГЛОНАСС/GPS», Бюджетным кодексом РФ, постановлением администрации 

МО «Ахтубинский район» от 29.07.2014 № 1139 «Об утверждении порядка 

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ МО «Ахтубинский район», администрация МО 

«Ахтубинский район» 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести изменения в постановление администрации МО 

«Ахтубинский район» 22.12.2015 № 1382 «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды в МО «Ахтубинский район» на 

2016-2020 годы», изложив приложения № 1, № 2, № 4 к муниципальной 

программе, утвержденной постановлением, в новой редакции, согласно 

приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему постановлению. 

 2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету 

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 



Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе 

«Официальные документы». 

              

 

 

И.о. главы администрации          Ю.И. Привалова 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 06.10.2017 № 697 

 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

(НАПРАВЛЕНИЙ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Цель, 

задачи, 

наимено-

вание 

мероприят

ий 

Сро-

ки 

Испол

нител

и 

Ист

очн

ики 

фин

анс

и-

рова

ния 

Объемы финансирования Показатели результативности выполнения программы 

Всего 2016 2017  2018 2019 2020 Наименова

-ние 

показателе

й 

непосредст

-венного 

(для 

мероприят

ий) и 

конечного 

(для целей 

и задач) 

результато

в 

ед. 

изм

ере-

ния 

значение 

показате

ля за 

предшест

-вующий 

период 

2016 2017 2018 2019 2020 

  Подпрограмма  «Управление отходами в МО 

«Ахтубинский район» на 2016-2020 годы» 

  

Цель 1.1 

Обеспечение экологической безопасности на территории 

Ахтубинского района 

  Показател

ь 

конечного 

результата 

% 100 100 100 100 100 100 



1.1 

Выполнен

ие запла-

нированны

х меропри-

ятий на 

территори

и Ахту-

бинского 

района 

Задача 1.1.1  Сбор и вывоз ТКО от населения в поселениях 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Показател

ь 

конечного 

результата 

1.1.1 

Охват 

населения 

услугой по 

сбору и 

вывозу 

ТКО 

% 50 50 

 

60 70 80 100 

Мероприят

ие 1.1.1.1 

Расходы на 

строительс

тво и 

модерни-

зацию 

зданий и 

сооруже-

ний (уста-

новка кон-

тейнерных 

площадок  

2016-

2020 

 Бюд

жет 

МО 

«Ах

туб

инс

кий 

рай

он» 

347,34

1 

337,3

41 

    Показател

ь 

непосредст

венного 

результата 

1.1.1.1 

Количеств

о 

установлен

ных 

площадок 

шт.  

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

10 0 0 0 0 

1.1.1.2 2016-  Бюд 8.8 8.8     Количеств ед. 10 10 0 0 0 0 



Оказание 

услуг по 

техническо

му надзору 

2020 жет 

МО 

«Ах

туб

инс

кий 

рай

он» 

о состав-

ленных ак-

тов по тех. 

надзору 

Мероприят

ие 1.1.1.3 

Приобрете-

ние контей-

неров для 

ТКО в МО 

  

2016-

2020 

 Бюд

жет 

МО 

«Ах

туб

инс

кий 

рай

он» 

250,51

9 

96,91

9 

- - - - 1.1.1.2 

Количеств

о 

приобрете

нных 

контейнер

ов для 

ТКО 

шт. 62 24 0 0 0 0 

Мероприят

ие 1.1.1.4 

Ликвидаци

я 

несанкцион

ированных 

свалок 

2016-

2020 

 Бюд

жет 

МО 

«Ах

туб

инс

кий 

рай

он» 

- - 40,0 40,0 36.8 36.8 1.1.1.4 

Количеств

о 

ликвидиро

ванных 

несанк-

ционирава

нных 

свалок 

шт. - - 1 1 1 1 

Мероприят

ие 1.1.1.5 

Проведени

е экологич. 

акций: 

- чистые 

берега, 

- за чистоту 

Губернии,  

2016-

2020 

 Бюд

жет 

МО 

«Ах

туб

инс

кий 

рай

он» 

- - - - - - 1.1.1.6 

Снижение 

площади 

загрязненн

ых земель 

ТКО по 

берегам 

рек, в 

населенны

га. 10 8 6 4 2 1 



- чистый 

двор, 

чистое 

село, 

х пунктах 

Мероприят

ие 1.1.1.6 

Приобрете

ние 

перчаток и 

мешков для 

проведения 

природоох

ранных 

акций 

2016-

2020 

 Бюд

жет 

рай

она 

4,0 4.0 - - - - Приобрете

но 

хозяйствен

ного 

инвентаря 

шт. 60 60 0 0 0 0 

Мероприят

ие 1.1.1.7 

Увеличени

е сбора 

платежей 

за негатив-

ное воздей-

ствие на 

окружающ

ую среду 

2016-

2020 

 Финансирование не требуется 1.1.1.3 

Увеличени

е объема 

поступлен

ия плате-

жей от 

природопо

льзователе

й в 

бюджет 

района 

% 100 100 100 100 100 100 

Итого по 

подпрогра

мме 

     457,0

6 

40,0 40,0 36,8 36,8         

Итого по 

муниципал

ьной 

программе 

2016-

2020 

  610.7 457,1 40,0 40,0 36,8 36,8         

     

     

     

 

Верно: 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 06.10.2017 № 697 

 

                                                                                                                                               

      Приложение № 2 

к муниципальной программе 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ,  

ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Ед. измерения Значения показателей 

отчетный год 

2015 

текущий год 

2016 

Очередной 

год 

2017 

Первый год 

планового 

периода 

2018 

Второй год 

планового 

периода... 

2019 

Третий год 

планового 

периода 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа  

«Охрана окружающей среды в МО «Ахтубинский район» на 2016-2020 годы» 

 

Подпрограмма «Управление отходами в муниципальном образовании 

«Ахтубинский район» на 2016-2020 годы» 

 

... Показатель 

(индикатор) 

       

1 Охват населения 

услугой по сбору и 

вывозу ТКО. 

% 50 50 

 

60 70 80 100 



2 Количество 

установленных 

площадок 

шт. 24 10 0 0 0 0 

3 Количество 

приобретенных 

контейнеров для ТКО 

шт. 37 24 0 0 0 0 

4 Количество 

ликвидированных 

несанкционированных 

свалок 

шт. 0 0 1 1 1 1 

5 Снижение площади 

загрязненных земель 

ТКО по берегам рек, в 

населенных пунктах 

га 10 10 9 9 8 8 

6 Приобретение 

перчаток и мешков 

для проведения 

природоохранных 

акций 

шт. 60 60 0 0 0 0 

7 Количество 

организаций -  

плательщиков за 

НВОС 

шт. 

 

 

 

 

 

 

330 335 340 340 

 

 

 

 

 

 

550 

 

 

 

 

 

 

350 

 

 

 

 

 

8 Объем поступления 

платежей от 

природопользовате-

лей в бюджет района 

 

% 98,7 101 102 103 104 105 

Верно: 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 06.10.2017 № 697 

 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

 

                                   

ПОКАЗАТЕЛИ 

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование целей и задач Наименование показателей 

Ед. 

изме

рени

я 

Значение 

показателя за 

период, 

предшествую

щий 

реализации 

программы 

Прогнозные значения показателей 

  

 

 

 

 

2016г. 

  

 

 

 

 

2017г. 

 

 

 

 

 

2018г.  

  

 

 

 

 

2019г. 

 

 

 

 

 

2020г.  

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды в МО 

«Ахтубинский район» на 2016-2020 

годы» 

        

 Подпрограмма «Управление 

отходами в МО 

«Ахтубинский район» на 2016-

2020годы» 

        

Цель 1. 

Обеспечение экологической 

безопасности на территории 

 % 100 100 100 100 100 100 



Ахтубинского района 

Задача 1.  Сбор и вывоз ТКО от 

населения в поселениях 

Показатель конечного 

результата 1.1.1 

Охват населения услугой по 

сбору и вывозу ТБО 

(отношение количества 

заключенных договоров к 

общему количеству 

проживающих в поселениях) 

% 50 50 

 

60 70 80 100 

Мероприятие 1. 

Строительство и модернизация 

зданий и сооружений (Установка 

контейнерных площадок) 

Показатель 

непосредственного 

результата 1.1.1.1 

Количество установленных 

площадок 

 

шт. 26 10 0 0 0 0 

Мероприятие 2. 

Приобретение контейнеров для 

ТКО 

1.1.1.2 

Количество приобретенных 

контейнеров для ТКО 

шт. 25 24 0 0 0 0 

Мероприятие 3. 

Ликвидация несанкционированных 

свалок 

1.1.1.4 

Количество 

ликвидированных 

несанкционированных свалок 

шт. 0 0 1 1 1 1 

Мероприятие 4. 

Проведение экологич. акций: 

- чистые берега, 

- за чистоту Губернии,  

- чистый двор, чистое село, 

1.1.1.6 

Снижение площади 

загрязненных земель ТКО по 

берегам рек, в населенных 

пунктах 

га 10 8 6 4 2 1 

Мероприятие 5. 

Корректировка генеральной схемы 

санитарной очистки населенных 

пунктов Ахтубинского района 

Корректировка генеральной 

схемы санитарной очистки с 

учетом изменений 

 - - - - - - 

Мероприятие 6. 

Приобретение перчаток и мешков 

Обеспечение участников 

акций по зачистке 

территорий мешками и 

перчатками 

шт. 68уп.  

304 пар 

32уп. 

28 пар 

0 0 0 0 



Мероприятие 7 

Сбор платежей за негативное 

воздействие на окружающую среду 

1.1.1.3 

Увеличение объема 

поступления платежей от 

природопользователей в 

бюджет района 

% 100 100 100 100 100 100 

 

Верно: 


